1

令和４年第７回教育委員会会議録

１ 開会及び閉会等の年月日、時刻

令和４年７月２１日（木） 開 会：１４時００分 閉 会：１５時０６分

２ 会議の場所

  周南市岐山通２丁目７番地 中央図書館３階 集会室

３ 出席者の氏名

教 育 長 厚 東 和 彦

委 員 松 田 福 美

委 員 吉 本 妙 子

委 員 片 山 研 治

委 員 岡 寺 政 幸

４ 会議に列席した事務局職員等の職氏名

教 育 部 長 山 本 次 雄

教 育 部 次 長 十 楽 さゆり

教 育 政 策 課 長    〃

学 校 教 育 課 長 原 田   剛

中 央 図 書 館 長 石 村 和 広

５ 会議の書記の職氏名

教育政策課課長補佐 三 浦 勢 司

教 育 政 策 課 主 査 松 村 美由紀

６ 議事日程等

日程順位 件    名

1 会議録署名委員の指名について

2 議案第 17号
令和５年度使用周南市小中学校特別支援学級用教科用一般図書の採択に

ついて

７ 委員会協議会

  (1) 共催及び後援大会等一覧表                     （報告者：該当課）

８ 視察

(1) 周南市立中央図書館

2

１ 会議録署名委員の指名について

教育長

ただ今から「令和４年第７回教育委員会定例会」を開催いたします。

議事日程に従いまして、進めてまいります。

まず、日程第１、「会議録署名委員の指名について」でございます。本日の会議録署名委員は、

「松田委員さんと片山委員さん」にお願いいたしますので、よろしくお願いいたします。

2 議案第 17号 令和５年度使用周南市小中学校特別支援学級用教科用一般図書の採択について

教育長

ここでお諮りいたします。続く日程第２、議案第１７号「令和５年度使用周南市小中学校特別

支援学級用教科用一般図書の採択について」につきましては、適切な審議確保の観点から、周南

市教育委員会会議規則第７条第１項「教育委員会の会議は、これを公開する。ただし、教育長又

は委員の発議により、出席者の３分の２以上の多数で議決されたときは、秘密会にすることがで

きる。」の規定によりまして、秘密会としたいと思います。

教育長

これより採決を行います。

議案第１７号の審議を、秘密会とすることに賛成の委員の挙手をお願いいたします。

（委員全員が挙手）

教育長

   はい、ありがとうございました。

それでは、議案第１７号の審議を、秘密会とすることに決定しましたので、これより秘密会に

て行いたいと思います。

会場準備のため、しばらくお待ちください。

【これより秘密会：会議録は別に作成】

教育長

以上で秘密会として審議すべき議案は終了いたしました。

教育長

それでは、これをもちまして「令和４年第７回教育委員会定例会」を終了いたします。

ありがとうございました。お疲れ様でした。

3

署名委員

        松 田 福 美  委員

        片 山 研 治  委員